Контракт № 132801
(по протокол закупочной комиссии по кокурсу лот № 22110012132801 на приобретение битум

' 60/90)

ГЯкка60г /$ АР . Ш2 и
ЯККАБОГ ТЙФУК, именуемый в дальнейшем «ЗАКАЗЧИК», в лице директора К.Махкамов

действующий на основании Устава, с одной стороны и «_Qarshi INVEST TEXNO МЧЖ__»име:~г емый в
дальнейшем «ПОСТАВЩИК» в лице руководителья А.Пайзиев, действующий на основании Устава, с
другой стороны заключили настояппш контракт о нижеследующем.

1. ПРЕДМЕТ КОНТРАКТА
1.1. Заказчик и Поставщик, вместе именуемые стороны заключили настоящий контракт о том, что

Заказчик оплачивает и принимает, а Поставщик поставляет товар на следующих условиях:_______________

№ Наименование товаров (услуг или работ) Единица
измерения

Кол.
товар
а

Цена за
единицу
с НДС

Обшая
контрактная
стоимость с
НДС (сумма)

1 Битум 60/90 т/н 20 5500000 110000000

Итого 110 000 000

1.2. Общая сумма контракта составляет: Сто десять миллионов сумов
2. УСЛОВИЯ ПОСТАВКИ (ОКАЗАНИЯ УСЛУГ ИЛИ РАБОТ) И РАСЧЕТОВ

2.1. «Заказчик» обязуется произвести предоплату в размере 30 % от общей суммы контракта в течении
30-и календарных дней с момента регистрации настоящего контракта, остальные 70 % оплачивает в течении
90 календарных дней после получения товара (оказания услуг или выполнения работ).

2.2. «Поставщик» обязуется осуществить поставку товара в течении 3 -и календарных дней с момента
поступления авансовых средств на соответствующий расчетный счет.

2.3. «Заказчик» обязан проверить комплектность, качество и соответствие получаемого товара
(оказанных услуг или выполненных работ) другим требованиям предусмотренных в объявлении (заявке) о
проведении торгов.

2.4. С согласия Заказчика товар (услуга или работа) может быть поставлен (оказана, выполнена)
досрочно.

2.5. Поставленный товар принимается непосредственно ответственными работниками Заказчика по
акту, в котором указываются количество поставленных товаров, их качество.

2.6. Поставка предусмотренных в настоящем договоре товаров осуществляется в соответствии с
настоящим контрактом.

3. ПРАВА И ОБЯЗАННОСТИ СТОРОН
3.1. Права Заказчика:
требовать от Поставщика обеспечения соответствия товаров действующим государственным

стандартам и другим нормативным документам, необходимым для исполнения настоящего контракта;
требовать от Поставщика поставки товара соответствующего качества, ассортимента согласно заявке,

подаваемой в соответствии с настоящим контрактом;
в случае поставки товара (оказания услуг или работ) ненадлежащего качества по своему выбору

потребовать:
- замены на аналогичный товар надлежащего качества;
- безвозмездного устранения недостатков;
- требовать от Поставщика возмещения нанесенного ущерба в результате неисполнения или

ненадлежащего исполнения условий настоящего контракта.
3.2. Обязанности Заказчика:
- принять поставленные по его заявке товары в соответствии с настоящим контрактом;
- оплатить стоимость товаров (услуг или работ) по цене и в сроки, установленные настоящим

контрактом.
3.3. Поставщик вправе:
- требовать от «Заказчика» осуществления предварительной оплаты и окончательных расчетов за

поставленные товары в порядке и объемах, установленных действующим законодательством Республики
Узбекистан;

- требовать от Заказчика возмещения нанесенного ущерба, в результате необоснованного отказа от
принятия поставленных товаров (оказанных услуг или работ) в соответствии с поданной заявкой.

3.4. Поставщик обязан:
- поставлять Заказчику товары (оказать услуги или работы) в сроки, в количестве и качестве в

соответствии с настоящим контрактом;
- по требованию Заказчика в срок 5 безвозмездно исправить все выявленные недостатки, если в

процессе поставки товара (оказания услуг или работ) Поставщик допустил отступления от условий
настоящего контракта и/или действующего законодательства Республики Узбекистан.

3.5. Контракт должен исполняться надлежащим образом в соответствии с условиями и требованиями
настоящего контракта и действующего законодательства Республики Узбекистан.

3.6. Контракт считается исполненным в том случае, если стороны обеспечили исполнение всех
принятых на себя обязательств.

4. ОТВЕТСТВЕННОСТЬ СТОРОН
4.1. Заказчик несет ответственность за:
- недостоверность и несоответствие действующему законодательству Республики Узбекистан

представленных документов;
- неисполнение условий настоящего контракта
- иные нарушения условий настоящего контракта.
4.2. Поставщик несет ответственность за:
- недостоверность представленных документов;
- несоответствие условий заявок поставщика по количественным, качественным, техническим

параметрам, а также срокам и месту поставки предлагаемых товаров (работ, услуг) условиям,
предусмотренным в заявках заказчика;

- неисполнение условий настоящего контракта
- иные нарушения условий настоящего контракта.
4.3. В случае если качество, ассортимент, сортность поставленных товаров не отвечает требованиям

стандарта, техническим условиям, образцам (эталонам) или другим условиям, определенным в контракте,
поставщик уплачивает штраф в размере 20 процентов стоимости поставленных товаров, качество которых
оказалось не на должном уровне.

4.4 За невыборку товаров, а также за неосновательный отказ от получения товаров при доставке их
поставщиком в установленный договором срок (период) поставки заказчик уплачивает поставщику штраф в
размере 5 процентов, а по скоропортящимся товарам — в размере 10 процентов стоимости невыбранных (не
полученных в срок) товаров.

4.5. В случае просрочки или недопоставки товара Поставщик уплачивает Заказчику пеню в размере
0,5 процента неисполненной части обязательства за каждый день просрочки, но при этом общая сумма пени
не должна превышать 50 процентов стоимости недопоставленных товаров. Уплата пени не освобождает
сторону, нарушившую договорные обязательства, от надлежащего исполнения контракта и возмещения
убытков, причиненных просрочкой или недопоставкой товаров.

4.6. При несвоевременной оплате поставленных товаров заказчик уплачивает поставщику пеню в
размере 0,4 процента суммы просроченного платежа за каждый день просрочки, но не более 30 процентов
суммы просроченного платежа.

5. ПОРЯДОК РАЗРЕШЕНИЯ СПОРОВ
5.1. При возникновении споров и разногласий, стороны принимают меры по их досудебному

разрешению.
5.2. При невозможности урегулирования споров и разногласий путем переговоров, они разрешаются в

судебном порядке в соответствии с действующим законодательством Республики Узбекистан.
6.ФОРС-МАЖОР

6.1. Стороны освобождаются от ответственности за частичное или полное невыполнение обязательств
по настоящему контракту, если это невыполнение явилось следствием обстоятельств непреодолимой силы
(форс-мажор), делающих невозможным выполнение настоящего контракта.

6.2. К обстоятельствам непреодолимой силы (форс-мажор) относятся чрезвычайные,
непредотвратимые и непредвиденные обстоятельства, вызванные природными явлениями (землетрясения,
оползни, ураганы, засухи и др.) или социально-экономическими обстоятельствами (состояние войны,
блокады, запретительные акты государственных органов и др.), не зависящими от воли и действий сторон, в
связи с которыми они не могут выполнить принятые обязательства.

6.3. Сторона Контракта, для которой исполнение обязательств оказалось невозможным вследствие
непреодолимой силы, должна незамедлительно уведомить об этом другую сторону, с предоставлением в
течении
10 дней доказательств действия таких обстоятельств.

6.4. Срок исполнения обязательств по настоящему контакту продлевается на срок действия
обстоятельств непреодолимой силы. Если обстоятельства непреодолимой силы продолжаются более 60 дней,
стороны могут расторгнуть настоящий контракт по инициативе любой из сторон.

7. СРОК ДЕЙСТВИЯ к о н т р а к т а

, 'Hsavo ^s/x заг. Jnotaoaii. pj-
I о р. L А М / s ̂

7.1. Настоящий контракт вступает в силу с момента регистрации и действует до 31.12.2022 гг или
полного исполнения обязательств сторон.

7.2. Контракт считается исполненным в том случае, если стороны обеспечили исполнение всех
принятых на себя обязательств.

________________________8.ЮРИД11ЧЕСКИЕ АДРЕСА И РЕКВИЗИТЫ СТОРОН__________________________
«ПОСТАВЩИК» «ЗАКАЗЧИК»

Яккабог туман йуллардан фойдаланиш УК
ИНН: 200708679
ОКЭД: 42110
Ш/Р 4700 1086 0102 5070 4519 311 8002
Уз .молия вазирлик Газначилик бошкармаси
23402000300100001010
Тошкент М аркази|
МФО: 0001ф ^^У
ИНН: 201

К.Махкамов

Qarshi INVEST TEXNO МЧЖ
Карши шахри Бешкалтак 21- уй
ИНН: 304984394
Х/Р : 20208000900788086001
Карши Агробанк

МФО: 00151
Тел: 91-222-88-18

А.Фаизиев

2 ОШ Davlat xizmatlari rnarkazi

209612
;VK
if!

Vii ’ S
J B tW'

;k shaxs (tadb)rkorlik subyektini) davlat ro'yxatidan o'tkazitganligi to'g'risida

GUVOHNOMA

f

l

Ushbu bitan Tadbirkorlik subyektlarf yagona davlat reyesiriga

_________  "QARSHl INVEST TEXNO" Mas'uliyati cheklangarl jamiyat
сVv- v.iii: i.'Mv.mrig » WtilirtortiK sUbyekbnirtg tasfckffly-huqoq^ sftaWi taVsaliijpm holdags loliqпвпй)

"QARSHl INVEST TSXNO" MChJ _________________
(YuiSdik shaxsning qisqailirilg-Bn rtomi■

Tashki! eiisli (qayta tashkll etish, boshqa ro’yxatdan o'tkazish malumoBarini o’zgsrtirish)

13.07.2017 531770 ro’yxat raqamli yozuv -.intilganiigi tasdiqlanadi.
“ .....' Л ....,
;5ег»2. py iso's. biten). , .

Soliq tolovchintog identifikasiya raqami (STIR): 304934394

Tashkllry-huquqiy
shakii:

Joylashgan joyt:

Guvchrerna:

Mas'uliyati chekiangan jamiyat

Qashqadaryo viloyati, Qarshi shahfi, BESHKENARiQ, 21-UY,

Qashqadaryo viloyati, Qarshi shahri, DAVLAT XIZMATLARI tomortidan
____________ MARKA21 _____ ________  herilgan

(Ro'yxaidan o'ttasuvchi wgann.iig <о'Ц noim)